
+ 

 

            

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第３３５号  令和４年５月 

明道公民館だより 
米子市明道公民館 

〒683-0067米子市東町 124 
TEL 34-3074 FAX 34-3088 
E-mail meidoh@chukai.ne.jp 

 

🌸学習講座のご案内  
第１回＜野外学習＞ 

「大山祈りの歴史と春を訪ねて」 

～寂静山散策～  

日 時：6 月 3 日(金) 9:00～15:00 

集 合：8:50 明道公民館 

行 程：明道公民館～大山博労座～ 

大神山神社～大山博労座～明道公民館 

講 師：森本 浩介さん 

参加費：600 円（バス代） 

定 員：14 名（定員になり次第締切ります） 

申込み：5 月 10 日(火)から受付開始。 

参加費を添えてお申しください。 

持ち物：弁当、飲料、帽子、雨具、タオル、 

敷物 
 
＊弁当を別途 650 円で注文できます。 

ご希望の方は参加費と併せてお申し込みくだ 

さい。 
 
＊履きなれた靴、両手のあく 

リュックサック等でお越し 

ください。 

 

行事予定表  
 

１５日（日）ペタンク大会 

１８日（水）友愛訪問 

２０日（金）公民館周辺清掃 

２４日（火）あすなろ学級「現地学習」 

公民館周辺清掃ご協力のお願い 

 ※雨天中止 (主催：公民館社会部) 
 

老人クラブ連合会さんと共に公民館周辺の 

清掃・除草作業を行います。住民のみなさま 

のご協力をお願いします。 
 

日 時：5 月 20 日(金) 

午前９時～  

場 所：明道公民館周辺 

持ち物：軍手、草取り用具など 

＜ペタンク大会＞ ※少雨決行 
 

日 時：5 月 15 日(日) 午前 9：00～ 

場 所：明道小学校グラウンド  

●3 名 1 チーム（自治会対抗） 

●参加希望の方は、各自治会体育部員または 

 公民館までお申し込みください。 
 

＊参加賞を用意してお待ち 

しています。 

🌷あすなろ学級のご案内 

第２回＜教養講座＞現地学習 

学芸員によるギャリートーク 

「MINIATURE LIFE 展」 

～田中達也 見立ての世界～ 
 
日 時：5 月 24 日(火)13:30～15:00 

場 所：米子市美術館（現地集合） 

観覧料：1,100 円  

申込み：5月17日(火)までに観覧料を添えて、 

公民館まで。前売り券等、チケットを 
お持ちの方はお申し出ください。  

★新型コロナウイルス感染症の発生状況によって 

は、学芸員によるギャラリートークを中止し、 

自由観覧となる場合があります。 

 

 

 

みんなで楽しく 

身体を動かし 

ましょう♪ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

🌹 

５月１８日（水）  
 

在宅福祉 

友愛訪問 

明道地区社会福祉協議会 
 

地区社会福祉事業のために、ご厚志を賜り、

厚く御礼申し上げます。 謹んでご冥福をお祈り

いたします。 
 

《香典返し》 
 

四日市町 笹鹿 毅  様 (故 笹鹿精志 様) 

 

 

 

 

 

 

赤ちゃんから大人の方まで、どなたでも 

お越しください。 
 

日時：５月 24 日(火) 9:30～11:30 

場所：明道公民館 図書室 
 

・妊婦さん、赤ちゃん、こどもの健康や 

育児の相談 

・フレイル度チェック（元気度チェック） 

・血圧測定、体脂肪測定、握力測定 

・健診の結果の見方がわからない 

健診結果や血液検査の結果があれば、 

持ってきてください 

・各種体操の紹介など 

・体や心の健康のことで聞いて 

みたいなどなど 
 

＊マスクの着用をお願いします。発熱・風邪症

状がある方はご遠慮ください。 
 
米子市健康対策課 （TEL ２３-５４５４） 

 

自治会長の紹介 

４月号でお知らせしましたが、後日変更

になりましたので、再度お知らせいたし

ます。 
 

陽田町自治会長 松原 慶子 

 

≪米子市社会福祉協議会よりお知らせ≫ 
 

「ふれあい・いきいきサロン活動」について 

【今後の対応】 

『鳥取県版新型コロナ警報、特別警報』が西部地区に発令された場合であっても、下記の感染予防対策が 

取れる場合に限り、活動の実施を可能といたします。 
  
 

 

 

 

 

 

 
 

＊コロナ感染拡大防止のために活動を中止し、年間の開催回数が６回に満たない場合であっても 

補助金を交付させていただきます。 

・発熱や風邪の症状がある場合には参加をお控えください。 

・活動時のマスク着用、手洗いやアルコール消毒等の手指衛生をお願いします。 

・参加者同士の間隔は、できるだけ２ｍ（最低１ｍ）空けてください。 

・近距離での会話にならないよう、座席の配置について対面を避けるなどの工夫を行ってください。 

・定期的な部屋の換気（1 時間に 2 回以上）を行ってください。 

・名簿の作成等、参加者が特定できるようにしてください。 

・会食、歌唱など感染リスクの高い活動はお控えください。 

保健師の 

出張！ 

なんでも健康相談 

 

 


